Hypotéky 0 0 0 0 -166 0 0

Celý kmeň 16 871 190 26 17 088 10 345 14 439 347

Výsledky testu primeranosti pre hlavné krytia a pripoistenia zmlúv životného poistenia:

*) vrátane UL rezervy

	 2.11.3	 Vplyv zmeny predpokladov

Vplyv zmeny jednotlivých predpokladov, vplyv zmeny modelu a vplyv vývoja portfólia
na výšku rezervy na nedostatočnosť v životnom poistení je nasledovný:

V tis. EUR

2018 2017

Rezerva na nedostatočnosť k 1. januáru 395 411

Vplyv zmeny modelu -15 37

Vývoj portfólia -50 48

Zmena úmrtnosti 0 0

Zmena nákladov 101 -82

Zmena stornovanosti -47 -8

Zmena inflácie 4 2

Zmena diskontnej sadzby 6 -17

Zmena investičného výnosu -27 0

Nový obchod (Nové produkty) -3 0

Zahrnutie pripoistení do výpočtu LAT -18 4

Rezerva na nedostatočnosť k 31. decembru 347 395

Výročná správa 2018

92

	 2.11.4	 Analýza citlivosti

V nasledovnej tabuľke uvádzame prehľad citlivosti technických rezerv a finančného
umiestnenia technických rezerv (majetok) na zmenu jednotlivých vstupných
odhadovaných parametrov a vyčíslenie dopadu na výkaz ziskov a strát a vlastné
imanie Spoločnosti.

V tis. EUR

Vplyv zmeny na Celkový vplyv
na VZSParameter Zmena parametra Majetok*) Rezervy

Úmrtnosť
10 % 21 21

-10 % -12 -12

Stornovanosť
10 % 4 4

-10 % 2 2

Inflácia na náklady
+10bps 10 10

-10bps -7 -7

Trhové úrokové sadzby
+25bps -46 -38 -38

-25bps 44 63 63

Náklady
10 % 87 87

-10 % -34 -34

*) V položke majetok sú zahrnuté len dlhové cenné papiere.

	 2.12	� Záväzky z poistenia, zaistenia,
ostatné záväzky a časové rozlíšenie

V tis. EUR

31. 12. 2018 31. 12. 2017

Záväzky z poistenia a zaistenia

	 voči poisteným 70 61

	 voči sprostredkovateľom 115 82

	 zo zaistenia 69 38

Ostatné záväzky 538 633

Výnosy a výdavky budúcich období 498 478

Celkom 1 290 1 292

Výnosy budúcich období vo výške 62 tis. EUR (2017: 57 tis. EUR) predstavujú časovo
rozlíšené provízie od zaisťovateľov. Spoločnosť odhaduje, že reálna hodnota záväzkov
z poistenia, zaistenia, ostatných záväzkov, výnosov budúcich období a výdavkov
budúcich období je blízka ich účtovnej hodnote, vzhľadom na ich krátkodobý charakter.
V hierarchii určenia reálnej hodnoty sú tieto reálne hodnoty zaradené v úrovni 2.

Všetky uvedené záväzky, výnosy budúcich období a výdavky budúcich období  sú
považované za krátkodobé záväzky a nie sú po lehote splatnosti.

Výročná správa 2018

93

5. Účtovná závierka